- 1 -

重外教发〔2021〕23 号

重庆外语外事学院
关于印发《重庆外语外事学院补考及缓考

管理规定》的通知

各二级学院（部）、处（室、中心）：

《重庆外语外事学院补考及缓考管理规定》经 2021 年 6 月

17 日第 8 次校长办公会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

重庆外语外事学院

2021 年 6 月 22 日

- 2 -

重庆外语外事学院补考及缓考管理规定

根据《重庆外语外事学院学生学籍管理规定》，为进一步规范

学生课程考核，强化课程考核在人才培养中的重要作用，结合我

校实际情况，对学生补考和缓考制定本规定。

第一章 补考

第一条 学生课程（公共选修课除外）考试不及格，可补考一

次。

第二条 补考原则上在开学后 1-2 周内进行。补考成绩的评定

不参考平时成绩，合格者以“60”分计。

第三条 记载课程（公共选修课除外）成绩时，正考成绩和补

考成绩同时记载。

第四条 补考学生未参加补考或补考成绩不及格课程计入留

降级处理科目。

第五条 一学期旷课数累计达该课程教学学时数二分之一，课

程总成绩按“0”分计载的，不得参加学期补考，擅自参加学期补

考者该门成绩无效，该课程计入留降级处理科目。

第六条 在期末考试时作弊，课程总成绩按“0”分计载的，

不得参加学期补考，擅自参加学期补考者该门成绩无效，该课程

计入留降级处理科目。

第七条 未办理缓考手续或无故缺考的旷考学生不得参加学

- 3 -

期补考，擅自参加学期补考者该门成绩无效，该课程计入留降级

处理科目。

第八条 公共选修课考核不合格者，不组织补考，不计入选修

课程门次，不合格成绩不作学籍记载，可重选或改选。

第二章 缓考

第九条 学生因患病、意外事故或考试时间冲突等原因不能按

时参加考试的，须至少于考试前一天提交缓考申请书，并如实填

写申请信息，包含学生所在学院、学生姓名、性别、学号、年级、

专业、班级、缓考原因、缓考科目名称、开课学院等。经辅导员

和二级学院审核通过后，提交教务处审批同意后方可缓考。

第十条 因病缓考须提供二甲以上医院病例和诊断书；因意外

事故、参加由学校组织的重大活动、学科竞赛等特殊原因缓考须

提供相关证明材料，否则不予受理。

第十一条 学生提交缓考申请须同时提交安全承诺书。

第十二条 缓考随下一学期开学时补考进行，缓考成绩评定、

计算方法与正考相同，所取得成绩按正考记载。

第十三条 缓考学生未参加补考或补考成绩不及格的课程无

再次补考机会，该课程计入留降级处理科目。

第十四条 缓考审批的所有附件材料原件，由二级学院保管备

查。

- 4 -

第三章 附则

第十五条 本管理规定自发布之日起施行，由教务处负责解

释。原《四川外国语大学重庆南方翻译学院补考及缓考管理规定》

同时废止。

重庆外语外事学院办公室 2021 年 6 月 22 日印发